
 
 

ORDEN 

 

CORRECCIÓN DE ERRORES DE LA. ORDEN DE FECHA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2020, POR 

LA QUE SE ADJUDICA EL CONTRATO “SUMINISTRO PARA LA ADQUISICIÓN Y 

ACTUALIZACIÓN DE LICENCIAS DE PRODUCTOS DE LA COMPAÑÍA MICROSOFT. 3 

LOTES”  

Advertido error material en la Orden de fecha 29 de septiembre de 2020, por la que se 

adjudica, el Contrato “suministro para la adquisición y actualización de licencias de productos de 

la Compañía Microsoft. 3 Lotes”, en concreto en la parte dispositiva en su apartado tercero. 

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, establece que: “Las Administraciones Públicas podrán, 

asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los interesados, los errores 

materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”. 

Procede su rectificación. 

Vistos los antecedentes y fundamentos citados y vista la propuesta del Servicio de 

contratación 

 

DISPONGO 

PRIMERO.- Rectificar el error material existente en, la Orden de fecha 29 de septiembre de 2020, 

por la que se adjudica, el Contrato “suministro para la adquisición y actualización de licencias de 

productos de la Compañía Microsoft. 3 Lotes”, en virtud del artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, en los 

siguientes términos: 

Donde dice: TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente al expediente de contratación de 

referencia, a favor de la empresa SEIDOR, S.A., con NIF A08854929, en la cuantía de:  

 

LOTE 1 

209.857,71 euros (IVA excluido) 

   44.070,12 euros (IVA) 

 253.927,83 euros (IVA incluido) 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

01
/1

0/
20

20
 1

6:
28

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
15

8d
cb

e-
03

f2
-5

58
6-

80
18

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

 

 

LOTE 2 

135.136,04 euros (IVA excluido) 

   28.378,57 euros (IVA) 

 163.514,61 euros (IVA incluido) 

 

 

LOTE 3 

27.532,99 euros (IVA excluido) 

   5.781,93 euros (IVA) 

33.314,92 euros (IVA incluido) 

 

 

 

Con la siguiente distribución de anualidades: 

Anualidad 

LOTE 1 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

LOTE 2 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

LOTE 3 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

2020 84.642,61 € 54.504,87 €  11.104,98 € 

2021 84.642,61 €  54.504,87 €  11.104,98 € 

2022 84.642,61 € 54.504,87 € 11.104,98 € 

Total 253.927,83€  163.514,61 €  33.314,92 € 

 

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

01
/1

0/
20

20
 1

6:
28

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
15

8d
cb

e-
03

f2
-5

58
6-

80
18

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

 

Debe decir: 

TERCERO.- Disponer el gasto correspondiente al expediente de contratación de 

referencia, a favor de la empresa SEIDOR, S.A., con NIF A08854929, en la cuantía de:  

 

LOTE 1 

209.857,71 euros (IVA excluido) 

   44.070,12 euros (IVA) 

 253.927,83 euros (IVA incluido) 

 

 

LOTE 2 

135.136,04 euros (IVA excluido) 

   28.378,57 euros (IVA) 

 163.514,61 euros (IVA incluido) 

 

 

LOTE 3 

27.532,99 euros (IVA excluido) 

   5.781,93 euros (IVA) 

33.314,92 euros (IVA incluido) 

 

Con la siguiente distribución de anualidades: 

Anualidad 

LOTE 1 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

LOTE 2 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

LOTE 3 

IMPORTE 

(IVA INCLUIDO) 

2020 84.642,61 €  54.504,87 €  11.104,98 € 

2021 84.642,61 €  54.504,87 €  11.104,97 € 

2022 84.642,61 € 54.504,87 € 11.104,97 € 

Total 253.927,83 €  163.514,61 €  33.314,92  € 

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

01
/1

0/
20

20
 1

6:
28

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
15

8d
cb

e-
03

f2
-5

58
6-

80
18

-0
05

05
69

b3
4e

7



 
 

SEGUNDO.- Notificar la presente Orden a los interesados y proceder a su publicación en el Perfil 

de Contratante, haciéndole saber que de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 44 LCSP, 

tratándose de un contrato sujeto a regulación armonizada, contra la presente resolución que 

agota la vía administrativa, podrá interponerse: 

 

 con carácter potestativo, recurso especial en materia de contratación, regulado en los 

artículos 55 y siguientes de la citada Ley, en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día 

siguiente a la remisión de esta notificación, ante el órgano de contratación, 

• o recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 

Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses, a contar desde la recepción 

de esta notificación, de conformidad de lo dispuesto en la Ley 29/1998, reguladora de la 

Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

 

 

En Murcia, 

(Firmado y fechado electrónicamente al margen) 

EL CONSEJERO DE PRESIDENCIA Y HACIENDA 

Javier Celdrán Lorente 

(Firma y fecha electrónicas al margen) 

 

 

CE
LD

RA
N 

LO
RE

NT
E,

 J
AV

IE
R

01
/1

0/
20

20
 1

6:
28

:5
2

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-7
15

8d
cb

e-
03

f2
-5

58
6-

80
18

-0
05

05
69

b3
4e

7


